
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО СЕВЕРНОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

18 сентября 2024 года  № ЧС-01-03-52 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Чертаново Северное от 19 

октября 2022 года № ЧС-01-03-68 

«Об утверждении Порядка оплаты 

труда муниципальных служащих 

аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Чертаново 

Северное» 

 

 

В соответствии со статьей 22 Федерального закона 

от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в  

Российской Федерации» и статьей 29 Закона города Москвы  

от 22 октября 2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе Москве» 

Совет депутатов муниципального округа Чертаново Северное решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов  муниципального округа 

Чертаново Северное от 19 октября 2022 года № ЧС-01-03-68 «Об утверждении  

Порядка оплаты труда муниципальных служащих аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Чертаново Северное» следующие изменения: 

1.1. Пункт 31 приложения  к решению изложить в следующей редакции: 

 «31. Размер премии устанавливается в абсолютном размере (рублях) или 

в кратности к выплатам согласно подпунктам 1, 2 пункта 2 с учетом 

требований пункта 5 настоящего Порядка.».  

1.2. Пункт 36 приложения к решению изложить в следующей редакции: 

«36. Премирование муниципального служащего производится за счет 

средств, предусмотренных на указанные цели при формировании фонда 

оплаты труда, имеющихся вакансий по штатному расписанию, а также за счет 

экономии расходов на оплату труда муниципальных служащих, начислений на 

выплаты по оплате труда, а также иных выплат муниципальным служащим, не 

входящих в состав денежного содержания, в том числе средств 

предусмотренных решениями Совета депутатов о бюджете на текущий 

финансовый год по статье «Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов», расходов на выплаты дополнительных 

социальных гарантий, в том числе вышедших на пенсию, не входящих в 

состав денежного содержания, экономии средств на закупки товаров, работ, 

услуг для обеспечения деятельности органов местного самоуправления 

муниципального округа и выполнения полномочий, иных свободных 

средств.». 



2 

 

  

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник». 

3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Чертаново Северное Андрееву С.А. 

 

Глава муниципального округа  

Чертаново Северное                                                                        С.А.Андреева 

 

 


